АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 марта 2020 г.    №  138-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие имущественно-земельных отношений в муниципальном образовании

«Город Новодвинск» на 2015 - 2020 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную

программу «Развитие имущественно-земельных отношений в муниципальном образовании
«Город  Новодвинск»  на  2015  -  2020  годы»,  утвержденную  постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 04.09.2014 № 770-па
(в  ред.  от  19.02.2015  №  262-па,  от  08.05.2015  №  467-па,  от  21.10.2015  №  917-па,
от 12.02.2016 № 97-па,  от 12.10.2016 № 741-па,  от 28.11.2016 № 933-па,  от  02.02.2017
№  68-па,  от  03.05.2017  №  337-па,  от  23.10.2017  №  752-па,  от  05.04.2018  №  202-па,
от 06.07.2018 № 370-па, от 19.03.2019 № 198-па, от 24.12.2019 № 1050-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   05 марта 2020 г.   №  138-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие имущественно-земельных отношений в муниципальном
образовании «Город Новодвинск» на 2015 - 2020 годы», утвержденную

постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 04.09.2014 № 770-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования
реализации программы

местный бюджет - 4259 тыс. рублей
областной бюджет – 143 тыс. руб.
федеральный бюджет – 0 тыс. руб.
внебюджетные фонды – 0 тыс. руб.
итого – 4402 тыс. руб.

2.Таблицу перечня мероприятий муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Наименование цели, задачи, мероприятия Исполнитель мероприятия
Источники

финансирования

Объем финансирования (тыс. руб.)
Ожидаемые результаты реализации

мероприятиявсего
2015
год

2016
 год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Цель программы - развитие имущественно-земельных отношений в муниципальном образовании «Город Новодвинск» для обеспечения социально-экономического развития,
повышения эффективности управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Город Новодвинск»

Задача 1 –  повышение эффективности управления муниципальным имуществом

1.1.Содержание, оплата коммунальных
услуг, охрана объектов муниципальной
казны

комитет по управлению
муниципальным имуществом

и земельными ресурсами

итого
местный бюджет

областной бюджет
федеральный бюджет

внебюджетные
фонды

2180
2180

-
-
-

198
198

-
-
-

230
230

-
-
-

227
227

-
-
-

426
426

-
-
-

536
536

-
-
-

563
563

-
-
-

содержание в надлежащем
состоянии:

2015 г. - 5 ед.;
2016 г. - 5 ед.;
2017 г. - 4 ед.,
2018 г. - 5 ед.,
2019 г. - 5 ед.,
2020 г. - 5 ед.

1.2.Оформление документов
технического учета на муниципальное
имущество

комитет по управлению
муниципальным имуществом

и земельными ресурсами

итого
местный бюджет

областной бюджет
федеральный бюджет

внебюджетные
фонды

736
736

-
-
-

162
162

-
-
-

15
15
-
-
-

276
276

-
-
-

164
164

-
-
-

90
90
-
-
-

29
29

-
-
-

постановка объектов  недвижимости
на кадастровый учет, регистрация

вещных прав:
2015 г.- 1 ед.;
2016 г.-1 ед.;
2017 г.- 0 ед.;
2018г.- 4 ед.;
2019 г.-2 ед.;
2020 г.- 2 ед.

Итого по задаче 1 итого
местный бюджет

областной бюджет
федеральный бюджет

внебюджетные
фонды

2916
2916

-
-
-

360
360

-
-
-

245
245

-
-
-

503
503

-
-
-

590
590

-
-
-

626
626

-
-
-

592
592

-
-

Задача 2 – формирование земельного фонда муниципального образования «Город Новодвинск», повышение эффективности использования земельных участков,
находящихся в собственности муниципального образования «Город Новодвинск», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,

расположенных на территории муниципального образования «Город Новодвинск»
2.1.Оценка рыночной стоимости
муниципального имущества и права
аренды земельных участков,
государственная собственность
на которые не разграничена,
в целях предоставления на аукционах
(в т. ч. на заключение договора
на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций)

комитет по управлению
муниципальным имуществом

и земельными ресурсами

итого
местный бюджет

областной бюджет
федеральный бюджет
внебюджетные фонды

615
615

_
_
_

150
150

_
_
_

35
35
_
_
_

33
33
-
-
-

145
145

_
-
-

109
109

_
-
-

143
143

-
-
-

количество объектов, в отношении
которых  будет проведена оценка:

2015 г. - 35 ед.;
2016 г. - 8 ед.;
2017 г. - 3 ед.;

2018 г. - 12 ед.;
2019 г. - 5 ед.;
2020 г. - 5 ед.

2.2.Выполнение кадастровых работ
в отношении земельных участков,
государственная собственность
на которые не разграничена, в целях
предоставлении гражданам, имеющим
трех и более детей,

комитет по управлению
муниципальным имуществом

и земельными ресурсами

итого
местный бюджет

областной бюджет
федеральный бюджет
внебюджетные фонды

871
728
143

_
_

293
150
143

_

70
70
_
_
_

0
0
-
-
-

136
136

-
-
-

136
136

_
-
-

236
236

_
-
-

формирование земельных участков,
государственная собственность
на которые  не разграничена:

2015 г. - 16 ед.;
2016 г.- 1 ед.;
2017 г.- 0 ед.;

и для иных целей (в т. ч. в целях
территориальной привязки рекламных
мест на местности)

2018 г.- 2 ед.;
2019 г.- 12 ед.;
2020 г.- 2 ед.

2.3.Выполнение комплексных
кадастровых работ в отношении
земельных участков
и объектов недвижимого имущества
на территории кварталов, с целью
постановки их на кадастровый учет

комитет по управлению
муниципальным имуществом

и земельными ресурсами

итого
местный бюджет

областной бюджет
федеральный бюджет
внебюджетные фонды

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

постановка на кадастровый учет
земельных участков и объектов

недвижимого имущества на территории
кварталов

2020 г. - 0 ед.

Итого по задаче 2 итого
местный бюджет

областной бюджет
федеральный бюджет
внебюджетные фонды

1486
1343
143

-
-

443
300
143

-
-

105
105

-
-
-

33
33
-
-
-

281
281

-
-
-

245
245

-
-
-

379
379

-
-
-

Итого по программе итого
местный бюджет

областной бюджет
федеральный бюджет
внебюджетные фонды

4402
4259
143

-
-

803
660
143

-
-

350
350

-
-
-

536
536

-
-
-

871
871

-
-
-

871
871

-
-
-

971
971

-
-
-

3.Пункты 2, 3 перечня целевых показателей муниципальной программы изложить в следующей редакции:
2.Количество сформированных земельных
участков, государственная  собственность на
которые
не разграничена, в том числе: единиц

50 16 1 0 2 12 2

-для предоставления гражданам, имеющим трех
и более детей;

30 15 0 0 0 0 0

-для иных целей 20 1 1 0 2 12 2
3.Количество заключенных договоров на установку
и эксплуатацию рекламных конструкций
на земельных участках, государственная
собственность на которые разграничена

единиц 0 5 2 0 0 0 5